
پزشکیان:
بمب و موشک، انقلاب را حفظ نمی‌کند

مسعود پزشــکیان، نماینده مردم تبریز در رابطه با 
ردصلاحیت خود برای انتخابات مجلس دوازدهم گفت: 
اعتراض نخواهم کرد. کاری به آن‌ها ندارم و از نظر من قابل 
هضم نیست که افرادی بیایند به ما که تمام زندگی و عمر 
خود را برای انقلاب گذاشــتیم و تلاش کردیم آن‌وقت 
بگویند، عدم اعتقاد عملی به نظــام! و آن‌ها که اعتقاد 
داشتند چه کسانی هستند نمی‌دانم! وی افزود: با این روند 
فکر می‌کنم با مشکلات زیادی روبرو شویم، ما سرمایه 
اجتماعی را از دست دهیم چیزی نداریم، بمب و موشک و 
... انقلاب را حفظ نمی‌کند بلکه آن سرمایه اجتماعی است 
که انقلاب را حفظ می‌کند و اگر مردم را از دست دهیم 

چیزی برای ماندن نداریم.
    

علی مطهری:
نه سطل آشغالی آتش زده‌ام، 
نه اقدام مسلحانه داشته‌ام

علی مطهری، نماینــده ادوار مجلس و نایب رئیس 
مجلس دهم، در پی رد صلاحیت خود از ســوی هیات 
اجرایی در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اســامی، در نامه‌ای اعتراضی به هیأت نظارت استان 
تهران، نوشت: »استناد به بند ۲ ماده ۳۱ به این معنی است 
که بنده التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ندارم. عدم 
التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی یا با اقدام مسلحانه 
ثابت می‌شود و یا با ایجاد آشوب و تخریب. بدیهی است که 
اینجانب نه اقدام مسلحانه داشته‌ام و نه سطل آشغالی 
آتش زده‌ام و اساساً این کارها را بلد نیستم.« او همچنین 
تاکید کرد که مخالفت با نظر ولــی فقیه به معنی عدم 

وفاداری به ولایت فقیه نیست.
    

هشدار وحیدی به نمایندگان مجلس؛
فضای انتقادی به فضای انتخاباتی 

وصل نشود
احمد وحیدی، وزیر کشور در جلسه شورای معاونین 
وزارت کشور، گفت: در دورهای گذشته گاهی مشاهده 
می‌شد که برخی نمایندگان سابق در دوره های نزدیک 
به انتخابات مســیر انتقاد از مدیران اجرایی را در پیش 
می‌گرفتند که این موجب کاهش مشارکت می شد. در 
این دوره انتظار می‌رود به رغم اینکه نمایندگان مجلس 
حق نظارت و ســوال از مدیران اجرایی را دارند و انتقاد 
سازنده موجب رشــد و بالندگی خواهد شد، اما مراقب 
باشند فضای انتقادی به فضای انتخاباتی وصل نشود که 

این کار ممکن است به مشارکت آسیب بزند. 
    

تحصن نادران در مجلس و 
اختلاف با قالیباف

الیاس نــادران، نماینده تهران در مجلس شــورای 
اسلامی در جلســه علنی نوبت صبح دیروز مجلس در 
انتقاد به نحوه اداره مجلس و عدم رسیدگی به درخواست 
استعفایش دست به تحصن زد و در مقابل جایگاه هیأت 
رئیسه مجلس در صحن، روی زمین نشست. محمدباقر 
قالیباف، رییس مجلس در واکنش گفت: مصوبه آیین نامه 
داخلی مجلس درباره استعفا این است که این درخواست 
باید مدلل باشد و ســپس به صحن ارائه شود؛ اگر دلیل 
پذیرفته شد، در اولین جلسه صحن آن  را اعلام وصول 
می‌کنیم. اما این برادر عزیــز انتخاب کردند که همین 
لحظه باید ]استعفا[ را بپذیرید درحالی که طبیعتاً ما باید 

بر اساس مقررات رفتار کنیم.
    

در جریان بررسی برنامه هفتم توسعه صورت گرفت؛
مشمولان بالای ۳۰ سال با دو فرزند 
از خدمت سربازی معاف می‌شوند

نمایندگان مجلس در جلسه دیروز مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم 
توسعه، با بند )ت( ماده ۱۰۲ این لایحه موافقت کردند. 
بر این اساس ســتادکل نیروهای مسلح مکلف شد که 
در طول سال‌های اجرای برنامه هفتم توسعه نسبت به 
کاهش خدمت سربازی به میانگین ۱۲ ماه اقدام کند. 
همچنین در راستای سیاســت کلان ابلاغی افزایش 
جمعیت، مشمولان غایب و غیر غایب بالای ۳۰ سال و  
دارای دو فرزند یا بیشتر از خدمت وظیفه عمومی معاف 

می‌شوند.
    

تکلیف مجلس به دولت برای 
ساماندهی مراکز مشاوره ازدواج

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز، دولت را 
مکلف به ساماندهی مراکز مشاوره ازدواج برای افزایش 
ازدواج پایدار و کاهش طلاق کردند. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، براساس بند )الف( ماده ۸۰ اصلاحی لایحه 
مذکور؛ به منظور تحکیم نهاد خانواده دولت مکلف است 
نسبت به ساماندهی مراکز مشــاوره ازدواج و خانواده و 
فعالیت روانشناسان ازدواج و خانواده دارای مجوز قانونی از 
دستگاه‌های زیر مجموعه قوه مجریه با هدف ترویج الگوی 
صحیح همسرگزینی، ترغیب به ازدواج به هنگام و پایدار و 

همچنین کاهش طلاق اقدام کند.
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آنچه در غزه در جریان است، آنگونه که روزهای 
اول جنگ گفته می‌شد سد بلندی است که در 
برابر عادی‌سازی روابط اسرائیل و اعراب علم شد 
یا صرفا دست‌اندازی است بر سر راه دست دادن 
اعراب و اســرائیل که با آرام شدن اوضاع، اعراب 
به سادگی از روی آن رد خواهند شد؟ این سوالی 
است که امروز با گذشت بیش از یک ماه از جنگ 
میان اسرائیل و حماس به شکل واقع‌بینانه‌تری 

می‌توان به آن پاسخ داد.
درســت دو هفته پیش از حمله غافلگیرانه 
حماس به کیبوتص‌های اسرائیلی در نزدیکی مرز 
غزه، خبرها حاکی از امضای یک توافق امنیتی 
احتمالی میان ریاض و واشنگتن بود که شامل 
عادی‌سازی روابط میان عربســتان و اسرائیل 

نیز می‌شود.
همان زمان الی کوهن، وزیر خارجه اسرائیل 
به دنبال این گزارش‌ها، اعلام کرد: سازش فقط 
با عربستان نخواهد بود؛ شش یا هفت کشور دیگر 

نیز به آن ملحق خواهند شد. 
بدین ترتیب اگر ادعای کوهن محقق شود، 
از 29 عضو سازمان ملل متحد که اسرائیل را به 
رسمیت نمی‌شناسند کاسته و به 164 عضوی 
که اسرائیل را به رســمیت می‌شناسند، افزوده 

خواهد شد.
اکنون اما بیش از پنج هفته است که با وقوع 
جنگ، وضعیت برای این پروژه نیز از حالت عادی 
خارج شده اســت. فارغ از اهداف و انگیزه‌های 
حماس از این حمله ازجمله اصرارش بر آزادی 

پنج هزار زندانی فلسطینی از زندان‌های اسرائیل، 
بســیاری در ابتدای طوفان‌الاقصی هدف آن را 
مستقیما متوجه »عادی‌ســازی« دانستند؛ از 
بایدن در آمریکا تا تحلیلگــران در جهان عرب 

و اسلام.

 گمانه‌زنی‌ها   در   روزهای   ابتدای  جنگ
تاثیرگــذاری طوفان‌الاقصــی بــر پروژه 
عادی‌سازی با تعابیر و توصیفات مختلف مطرح 
شد؛ گروهی تاکید داشــتند که اقدام حماس، 
پروژه عادی‌سازی با اسرائیل را دفن کرد و گروهی 
دیگر معتقد بودند که با حمله حماس فعلا ترمز 

صلح اسرائیل و اعراب کشیده شده است. 
الجزیره به عنوان رســانه‌ای موثر در پوشش 
جنگ غزه طی یادداشتی نوشت که »عملیات 
»طوفان الاقصی« معادلات در غرب آســیا را به 
شکلی بنیادین تغییر داد و راهبرد آمریکا برای 
عادی‌سازی روابط اعراب و رژیم صهیونیستی 

را به مسلخ برد.«
خشمی که جنایات وحشــیانه اسرائیل در 
جهان و منطقه شعله‌ور کرد، گمانه‌زنی‌ها درباره 
پایان روابط دیپلماتیک بســیاری از کشورها با 
اسرائیل را تقویت کرد. با توجه به موضعی که ایران 
نسبت به عادی‌ســازی روابط اعراب و اسرائیل 
دارد، این موضوع از سوی مقامات عالی‌رتبه ایران 

نیز به کرات مطرح شد. 
علی‌اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب در امور 
بین‌الملل در همین باره تصریح کرد: »کسانی که 
به دنبال عادی‌سازی روابط با اسرائیل هستند، باید 

از این اتفاق »پند« بگیرند.«

همزمان با ایــن گمانه‌زنی‌ها و هشــدارها، 
عربســتان در جریان ســفر آنتونی بلینکن به 
این کشــور، به او اعلام کرد کــه گفت‌وگوهای 
عادی‌سازی روابط خود با اســرائیل را »موقتا« 

متوقف می‌کند.

 فرصت   مغتنمی   برای  امتیازگیری   بیشتر
تمام آنچه گفته شــد مربوط به دو هفته اول 
جنگ است. اکنون اما در حالی که غزه پنج هفته 
اســت که زیر حملات بی‌امان اسرائیل فجایع 
انســانی را از ســر می‌گذراند، اظهارات درباره 
عادی‌سازی اعراب و اسرائیل چه تغییری کرده 

و چه تصویری می‌توان از آن ارائه داد؟
علی‌رغم آنچه عربســتان پیش‌تر گفته بود، 
هفته گذشته خالد الفالح، وزیر سرمایه‌گذاری 
عربستان اعلام کرد که »عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی همچنان روی میز است، اما همیشه 
مشروط به دســتیابی به راه حل مسالمت‌آمیز 
برای مسئله فلسطین اســت.« به عبارت دیگر، 
عربستان می‌تواند مشروعیت‌بخشی به اسرائیل 
را تا عادی‌ســازی هم ادامه دهد اما به شرطها و 
شروطها! وزیر ســعودی این شروط را »مسئله 
فلسطین« عنوان کرده است اما در واقع عربستان 
شروط بسیار دیگری نیز دارد که می‌تواند آنها را 

در بستر »غزه« طرح کند.
ماه گذشته رســانه‌ها در حالی که از فراهم 
شدن مقدمات عادی‌ســازی روابط اسرائیل و 
عربستان خبر می‌دادند، گزارش‌ها حاکی از این 
بود که »هسته‌ای شدن«، خواسته اصلی ریاض 

از واشنگتن برای امضای چنین توافقی است. 

حال جنگی که در غزه در جریان است می‌تواند 
فرصت مغتنم و ویژه‌ای برای ریاض باشــد تا از 
رهگذر آن امتیازات بیشتری برای عادی‌سازی 
روابط با اســرائیل، از آمریکا بگیرد؛ به ویژه که 
اسرائیل به واسطه نفرتی که در جهان برانگیخته، 
این روزها بیش از گذشته نیازمند عادی‌سازی 
روابط با اعراب است تا موج این نفرت را به واسطه 

»عادی‌سازی« فروبنشاند.

 رایزنی برای   بازگشت   به   گفت‌وگوهای 
منطقه‌ای - اسرائیلی

امارات نیز با انگیزه‌های دیگری در همین مسیر 
اســت. خبرگزاری رویترز خبر داده که »امارات 
متحده عربی قصد دارد روابط دیپلماتیک خود با 
اسرائیل را به رغم فشار بین‌المللی علیه جنگ و 

تلفات فزاینده در غزه حفظ کند.«
این رسانه به نقل از چهار منبع آگاه که نوشته 
به دلیل حساسیت موضوع نخواسته‌اند نامشان 
فاش شــود، اضافه کرده: »امارات متحده عربی 
امیدوار اســت از طریق حفظ روابط با اسرائیل، 
ضمن محافظت از منافع خود بر سیاست اسرائیل 

نیز تاثیرگذار باشد.«
این منابع ضمن آنکه تصریح کرده‌اند رابطه 
با اســرائیل برای امارات یک اولویت راهبردی 
بلندمدت اســت، به رویترز گفته‌انــد: »امارات 
همچنین سرگرم رایزنی با کشــورهای عرب 
به منظور متعادل کردن مواضــع علنی آنها در 
قبال اسرائیل است تا پس از پایان جنگ، امکان 
بازگشــت به گفت‌وگوهای گسترده منطقه‌ای 

وجود داشته باشد.«

 بیانیه‌ای   خواهشی   بدون  خدشه‌ای 
به   روابط   با   تل‌آویو

شــواهد این مواضع را می‌توان در نشســت 
مشترک سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب 
که شنبه در ریاض برگزار شد، دید؛ نشستی که 
بیانیه پایانی‌اش تکرار مکرر بیانیه‌های بی‌مصرف 
پنج هفته اخیر بود؛ بدون کوچکترین اشاره به 

اقدامی عملی که نشانی از تیرگی روابط سیاسی و 
اقتصادی با اسرائیل داشته باشد. 

این بیانیه ضمن محکومیت تجاوز اسرائیل 
به نوار غزه، صرفا »خواســتار« شــده است. از 
شورای امنیت ســازمان ملل خواسته نسبت به 
محدودســازی فعالیت‌های شهرک‌نشینان و 
پایان دادن به تجاور اسرائیل به غزه تصمیم بگیرد.

از سازمان منع سلاح‌های شیمیایی خواسته 
تحقیقات خود در مورد استفاده اسرائیل از این 
سلاح‌ها را آغاز کند. خواســتار توقف صادرات 
تســلیحاتی به اســرائیل، آزادی همه اســرا و 
بازداشت‌شدگان غیرنظامی، رفع محاصره غزه، 
تامین ورود آزاد کمک‌های بشردوســتانه شده 
و همچنین هرگونه تلاش بــرای کوچ اجباری 
فلسطینی‌ها در داخل نوار غزه، کرانه باختری یا 

اورشلیم را رد کرده است.
علی شمخانی که پیشتر دبیر شورای عالی 
امنیت ملی بود و اکنون مشــاور رهبری در امور 
سیاسی اســت، در واکنش به همین بیانیه در 
ایکس نوشت: »بیانیه ۵۷ کشور اسلامی و عربی 
در اجلاس ریاض شرط لازم برای کنش فعال در 
قبال جنایات رو به افزایش رژیم جعلی اسرائیل 
است اما قطعا کافی نیست. ابزارهای برنده‌ای چون 
انرژی، تجارت، ترانزیت، قطع روابط و کرسی‌های 
در اختیار این کشورها در مجامع بین‌المللی باید 

پشتوانه اجرای تصمیمات باشد.«
مواردی که او اشاره کرده، جزو پیشنهادهای 
ده‌گانه ابراهیم رئیســی کــه در اجلاس ریاض 
شــرکت کرده نیز بود امــا آنچه دیــروز مورد 
توجه تحلیلگران و رســانه‌ها قرار گرفت همین 
بی‌اعتنایی بیانیه سران کشورهای عرب و اسلامی 
به پیشــنهادهای رئیس‌جمهور ایران بود. این 
بی‌اعتنایی نشــانه‌ای از تفاوت موضــع ایران و 
اعراب منطقه نسبت به مسئله فلسطین است؛ 
تفاوت میان ایرانی که قائل به حذف اســرائیل 
است و اعرابی که واقعیت صحنه غزه را بر اساس 
گره‌خوردگی منافع اقتصادی و سیاسی‌شان با 

آمریکا و اسرائیل تفسیر می‌کنند. 
هرچند که تحلیلگران معتقدند ممکن است 
جنایات اســرائیل در غزه و رونــد تحولات به 
گونه‌ای پیش برود که اعراب تــا کاهش روابط 
خود با اســرائیل نیز پیش بروند؛ بــه ویژه که 
کشورهای عرب و مسلمان بر سر این مسئله دچار 
دودسته‌گی هستند. تا اینجای کار اما علی‌رغم 
حمام خونی که در غزه به راه افتاده، عادی‌سازی 

کماکان روی میز است. 

شواهدی که نشان می‌دهد رهبران عرب هشدارهای ایران در رابطه با اسرائیل را جدی نگرفته‌اند؛

تصویر تازه »عادی‌سازی« پنج هفته پس از جنگ
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

مسئله تاثیر طوفان‌الاقصی بر 
روند عادی‌سازی از سوی مقامات 
عالی‌رتبه ایران نیز به کرات مطرح 

شد. ولایتی، مشاور رهبر انقلاب در 
همان روزهای ابتدایی جنگ تاکید 

کرد کسانی که به دنبال عادی‌سازی 
روابط با اسرائیل هستند، باید از این 

اتفاق »پند« بگیرند

خبرهایی که از عربستان و امارات 
می‌رسد، به اضافه بیانیه اجلاس 

کشورهای عرب و مسلمان در 
ریاض نشان داد که رهبران عرب 

کماکان به سیاست ارجحیت 
منافع گره خورده خود به آمریکا 
و اسرائیل وفادارند و به دنبال آن 

علی‌رغم »پند« ایران، عادی‌سازی 
نیز همچنان روی میز است

برای مشخص شدن صاحبان ۸۸ کرسی مجلس خبرگان 
رهبری در دورم ششم، بر طبق اعلام ستاد انتخابات کشور،۵۱۰ 
نفر ثبت نام کرده‌اند که در مقایسه با آمار ثبت نام‌کنندگان دوره 

پنجم در سال ۱۳۹۴ که بنابر آمار رسمی وزارت کشور ۸۰۱ نفر 
بود، ۲۹۱ نفر کاهش داشته است.

بخشی از این کاهش داوطلبان را می‌توان به شرایط جدید 
انتخابات مجلس خبرگان از جمله شرط سنی و سطح تحصیلات 
مرتبط دانست و بخشی نیز به دلیل سرد بودن فضای انتخابات 

است.

کدام استان‌ها پیشتاز هستند؟
بر طبق آمار رسمی اعلام شده از سوی ستاد انتخابات وزارت 
کشور، در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری، 
اســتان‌های قم، هرمزگان، ایلام، قزوین، یــزد، آذربایجان 
غربی، زنجــان، چهارمحال و بختیاری، اصفهــان و تهران در 

صدر نام‌نویســی‌ها قرار دارند. آمار اعلام شــده در مقایسه با 
سال ۹۴ تفاوت محسوسی دارد، چه آنکه براساس آمار اعلام 
شده از انتخابات دوره پنجم مجلس خبرگان در سال ۱۳۹۴ 
استان‌های تهران، اصفهان و آذربایجان شرقی پیشتاز ثبت نام 

کاندیداها بوده‌اند.
نکته قابل تامل از دست رفتن جایگاه استان تهران و اصفهان 

بعد از ۸ سال است و صدرنشینی قم است.

سهم رده‌های سنی مختلف در میان داوطلبان
بر طبق قانون جدید انتخابات مجلس خبرگان، در این دوره 
قانون‌گذار شرط سنی حداقل ۴۰ سال را برای داوطلبان ثبت 
نام مجلس خبرگان رهبری لحاظ کرده بود و همچنین اصل 
مدرک تحصیلی سطح چهار حوزه هم به عنوان یکی از شرایط 
دیگر این قانون مورد تاکید قرار گرفته که در فرآیند ثبت نام مورد 

توجه و تاکید بوده است .
برهمین اســاس در بخش آمار رده ســنی کاندیداهای 
انتخابات مجلس خبــرگان در انتخابات ۱۴۰۲، رده ســنی 

بین ۴۰ تا ۵۰ ســال ۳۴ درصد را به خود اختصاص داده و ثبت 
نام‌کنندگان ۵۰ تا ۶۰ سال ۳۰ درصد سهم داشتند. همچنین 
۲۶ درصد از ثبت نام‌کنندگان در این دوره ۶۰ تا ۷۰ سال داشتند 

و در رده سنی بالای ۷۰ سال ۱۰ درصد مشارکت کردند.
براساس آنچه ســتاد انتخابات کشــور از ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان، اعلام کرده است، ۶۵ نفر از نمایندگان 
مجلس فعلی )مجلس پنجم( کاندیدای حضور در ششمین 

دوره انتخابات شده‌اند.
آمارهای وزارت کشور از ثبت‌نام‌کنندگان نشان می‌دهد 
که که از میان ۵۱۰ داوطلب خبرگان رهبری، تنها ۱۳ داوطلب 
از میان علمای اهل سنت هستند و ۴۹۷ نفر نیز از علمای اهل 

تشییع برای انتخابات نام‌نویسی کردند.
به گفته دبیر ستاد انتخابات کشــور، تمام فرآیند ثبت نام 
کاندیداها به پایان رسیده و اطلاعات به شورای نگهبان ارسال 
خواهد شد و از این پس شورای نگهبان است که بعد از برگزاری 
آزمون و بررسی مدارک و صلاحیت کاندیداها، مُهر تایید یا رد 
صلاحیت را بر ۵۱۰ پرونده انتخابات مجلس خبرگان خواهد زد.

ستاد انتخابات کشور اعلام کرد؛

ثبت نام 510 نفر برای  ۸۸ کرسی مجلس خبرگان

گزارش

با نزدیک شدن به انتخابات، فضای مجلس و قانون‌گذاری 
نیز انتخاباتی شده است. به گفته نوری قزلجه، نماینده مجلس، 
در جدیدترین نمونه، پارلمان شاهد اصلاح قانون انتخابات 
به نفع نمایندگان با توجیه انجــام وظایف نمایندگی و عدم 
جرم‌انگاری کمک‌های مالی آن‌ها به افراد بوده که تا پیش از 

این به نوعی تبلیغ مالی در جهت جمع‌آوری تلقی می‌شد.
غلامرضا نوری قزلجه درباره اصــاح قانون انتخابات به 
»انتخاب« گفت: امروز در مجلس یــک اصلاح برای قانون 

انتخابات  در بند1 ماده 83 مجلــس آمد، ماده 83 می‌گوید 
ارتکاب رفتارهای زیر در فضای واقعی و مجازی جرم محسوب 

و دارای مجازات است.
وی افزود: بند 1 که اصلاح شد اینگونه بود: »هرگونه خرید و 
فروش مستقیم و غیرمستقیم رای یا فعالیت انتخاباتی از طریق 
توزیع اقلام و لوازمی که برای دریافت کننده جنبه انتفاعی 
داشته باشد اعطا نقدی و غیر نقدی، اعطا وام و پاداش از زمان 

ثبت نام در انتخابات جرم است«

این نماینده مجلس ادامه داد: نمایندگان در جهت پیگیری 
کارهای منطقه‌ای و جواب به مراجعات مردمی از این جرم 
مستثنی شدند. اصلاحیه در واقع بدین شکل است؛ »ارجاع 

و پیگیری تقاضاهای مردم به دستگاه‌های اجرایی و مراجع 
قانونی و همچنین پیگیری امور حوزه انتخابیه از شمول این 
حکم مستثنی اســت. این حکم از زمان تصویب لازم الاجرا 

است.«
این نماینده خاطرنشان کرد: من به شدت مخالفت کردم 
و گفتم ما 3 ماه است این قانون را تصویب کردیم و الان مغایر 
اصل 110 است چون فقط نمایندگان در یک شرایط تبعیض 

گونه از آن استفاده می‌کنند اما فقط 39 نفر مخالفت کردند.
نوری قزلجــه درباره تاثیر فضای انتخابــات بر مصوبات 
مجلس گفت: طبیعتا انتخابات بر قانون‌گذاری تاثیر می‌گذارد 
و اظهارنظر‌‌ها و مصوبات خیلی انتخاباتی شده‌اند. بحث اصلی 
من رفتارهای خلاف قانون اساسی است. وظایف یک نماینده 

یک روز هم قابل تردید نیست و نیازی به قانون ندارد.

نوری قزلجه خبر داد؛

اصلاح قانون انتخابات به نفع نمایندگان

گفت وگو


